Para realizar las pruebas de sensibilidad en el valor razonable y en los flujos de

los instrumentos financieros derivados que Banco INVEX opera, se utilizaron 3

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

9

AÑO:TRIMESTRE: 01 2018

CONSOLIDADO

Impresión Final

INVEX

INVEX CONTROLADORA, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 36/

escenarios (probable, posible y remoto) intentando simular situaciones adversas,

en los cuales se aplican las siguientes variaciones porcentuales a los niveles de

los respectivos subyacentes.

PROBABLEPOSIBLEREMOTO

Variación +10%+25%+50%

-10%-25%-50%

Las posiciones en instrumentos derivados mantenidas al 28 de Marzo se dividieron

en 2 grupos según el tipo de subyacente, conforme a la tabla que se muestra a

continuación:

TASASDIVISAS

Cross Currency SwapsForward de Dólar

Swaps de IRSForward de Euro

Opciones de LiborFuturo de Dólar

Opciones de TIIEFuturo de Peso Colombiano

 Opciones de Dólar

 Par Forward

En seguida se presentan las tablas con los resultados de sensibilidad de la

valuación de los instrumentos derivados respecto al subyacente (cifras en millones

de pesos):

PROBABLEPOSIBLEREMOTOPROBABLEPOSIBLEREMOTO

+10%+25%+50%-10%-25%-50%

DIVISAS172.064403.334763.753-183.277-465.493-937.386

TASAS-14.358-35.608-67.27012.79130.65167.171

Suma157.706367.726696.483-170.486-434.842-870.215

Para presentar la estimación del cambio en los flujos netos futuros generados por

las posiciones (flujos activos menos flujos pasivos) se utilizaron horizontes de

tiempo de 180, 360, 540, 720 y mayores a 720 días. Los resultados (no acumulados)

se muestran en las siguientes tablas:

PROBABLE +10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS72.166-19.5310.0340.004-0.020

TASAS1.7981.3982.3242.3824.825

Suma73.964-18.1332.3582.3864.805

PROBABLE -10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS-78.30619.531-0.034-0.0040.020

TASAS-1.958-1.564-2.318-2.380-4.820

Suma-80.26417.967-2.352-2.384-4.800